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Gästeankünfte Gästeübernachtungen

insgesamt darunter von Gästen
aus dem Ausland insgesamt darunter von Gästen

aus dem Ausland

Verän-
derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Anzahl
Verän-

derung in
 Prozent2)

Nr.*) Name

201  Eifel und Region Aachen  404 19 071  232 889 + 7,9   56 840 + 7,8   536 102 + 3,1   136 738 + 7,6  

202  Niederrhein  545 28 014  435 799 + 7,8   90 597 + 9,4   866 216 + 3,9   170 936 + 10,8  

203  Münsterland  554 25 389  336 518 + 5,4   31 652 + 8,5   801 314 + 3,3   74 357 + 12,0  

204  Teutoburger Wald  756 38 904  434 415 + 10,7   49 753 + 25,8  1 448 946 + 3,2   116 686 + 14,7  

205  Sauerland  836 42 044  534 400 + 11,2   156 261 + 13,7  1 575 900 + 2,7   455 922 + 10,0  

206  Siegerland-Wittgenstein  113 4 604  52 181 + 6,7   11 897 + 7,6   176 792 + 3,7   26 617 + 6,2  

207  Bergisches Land  197 10 831  138 270 + 6,6   22 246 + 34,4   357 384 + 2,8   49 453 + 34,6  

208  Bergisches Städtedreieck  80 5 507  83 461 + 4,8   13 476 – 14,9   197 910 + 1,0   26 243 – 14,4  

209  Bonn und Rhein-Sieg-Kreis  244 18 742  321 789 + 11,5   53 781 + 24,1   630 183 + 5,9   111 241 + 18,3  

210  Köln und Rhein-Erft-Kreis  401 39 709  918 831 + 8,6   259 866 + 11,2  1 735 067 + 9,3   503 928 + 9,3  

211  Düsseldorf und Kreis Mettmann  320 33 992  821 425 + 13,0   293 756 + 17,7  1 388 202 + 12,6   538 802 + 17,2  

212  Ruhrgebiet  571 41 805  793 867 + 11,0   137 503 + 16,1  1 533 080 + 8,2   251 047 + 15,1  

 Nordrhein-Westfalen 5 021 308 612 5 103 845 + 9,8  1 177 628 + 14,3  11 247 096 + 6,0  2 461 970 + 12,5  

1) Betten aller Betriebe ohne Camping
2) gegenüber dem ersten Quartal des Vorjahres

   *) 

Zeichenerklärung: – = nichts vorhanden (genau null)

201: Städteregion Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und 
Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke 
und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. 
Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 
212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und 
Unna

im ersten Quartal 2017

Anzahl

Reisegebiet

im März 2017

Geöffnete 
Betriebe

Angebotene 
Betten1)

IT.NRW
Hinweis
Bitte beachten Sie:
---------------------------------------------
In der PDF-Datei sind alle Daten 
auch im Excel-Format verfügbar. 
Im Adobe-Reader wird die Excel-Datei 
z. B. unter 'Anzeige >> Anlagen' aufgeführt.


	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


128_16 Reisegebiete

		Reisegebiet				Geöffnete Betriebe		Angebotene Betten1)		Gästeankünfte								Gästeübernachtungen

										insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland				insgesamt				darunter von Gästen
aus dem Ausland

						Anzahl						Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)		Anzahl		Verän-
derung in
 Prozent2)

		Nr.*)		Name		im März 2017				im ersten Quartal 2017

		201		Eifel und Region Aachen		404		19 071		232 889		+  7.9		56 840		+  7.8		536 102		+  3.1		136 738		+  7.6

		202		Niederrhein		545		28 014		435 799		+  7.8		90 597		+  9.4		866 216		+  3.9		170 936		+ 10.8

		203		Münsterland		554		25 389		336 518		+  5.4		31 652		+  8.5		801 314		+  3.3		74 357		+ 12.0

		204		Teutoburger Wald		756		38 904		434 415		+ 10.7		49 753		+ 25.8		1 448 946		+  3.2		116 686		+ 14.7

		205		Sauerland		836		42 044		534 400		+ 11.2		156 261		+ 13.7		1 575 900		+  2.7		455 922		+ 10.0

		206		Siegerland-Wittgenstein		113		4 604		52 181		+  6.7		11 897		+  7.6		176 792		+  3.7		26 617		+  6.2

		207		Bergisches Land		197		10 831		138 270		+  6.6		22 246		+ 34.4		357 384		+  2.8		49 453		+ 34.6

		208		Bergisches Städtedreieck		80		5 507		83 461		+  4.8		13 476		– 14.9		197 910		+  1.0		26 243		– 14.4

		209		Bonn und Rhein-Sieg-Kreis		244		18 742		321 789		+ 11.5		53 781		+ 24.1		630 183		+  5.9		111 241		+ 18.3

		210		Köln und Rhein-Erft-Kreis		401		39 709		918 831		+  8.6		259 866		+ 11.2		1 735 067		+  9.3		503 928		+  9.3

		211		Düsseldorf und Kreis Mettmann		320		33 992		821 425		+ 13.0		293 756		+ 17.7		1 388 202		+ 12.6		538 802		+ 17.2

		212		Ruhrgebiet		571		41 805		793 867		+ 11.0		137 503		+ 16.1		1 533 080		+  8.2		251 047		+ 15.1

				Nordrhein-Westfalen		5 021		308 612		5 103 845		+  9.8		1 177 628		+ 14.3		11 247 096		+  6.0		2 461 970		+ 12.5

		1)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen

		3)		nur Gästezimmer in Hotels, Hotels garnis, Gasthöfen und Pensionen sowie Stellplätze auf Campingplätzen (ohne Stellplätze für Dauercamper)

		1)		Betten aller Betriebe ohne Camping

		2)		gegenüber dem ersten Quartal des Vorjahres

		*)		201: Städteregion Aachen, sowie Kreise Düren und Euskirchen; 202: Städte Duisburg, Krefeld u. Mönchengladbach sowie Kreise Kleve, Rhein-Kreis Neuss, Viersen, Wesel und Heinsberg; 203: Stadt Münster sowie Kreise Borken, Coesfeld, Steinfurt und Warendorf; 204: Stadt Bielefeld sowie Kreise Gütersloh, Herford, Höxter, Lippe, Minden-Lübbecke und Paderborn; 205: Hochsauerlandkreis, Märkischer Kreis sowie Kreise Olpe und Soest; 206: Kreis Siegen-Wittgenstein; 207: Stadt Leverkusen, Oberberg. und Rhein-Berg. Kreis; 208: Städte Remscheid, Solingen und Wuppertal; 209: Stadt Bonn und Rhein-Sieg-Kreis; 210: Stadt Köln und Rhein-Erft-Kreis; 211: Stadt Düsseldorf und Kreis Mettmann; 212: Städte Essen, Mülheim a.d. Ruhr, Oberhausen, Bottrop, Gelsenkirchen, Bochum, Dortmund, Hagen, Hamm und Herne sowie Kreise Recklinghausen, Ennepe-Ruhr und Unna

		Zeichenerklärung: – = nichts vorhanden (genau null)
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